

در هفته گذشته در یکی از گوشه‌های فقرزده و خان‌کریده جمهوری اسلامی ایران در باشت که روزگاران بسیاری صحنه تاخت‌وتاز ملک‌منصورخان‌ها و قشودالها و مالکین بزرگ بوده است، فاجعه غم‌انگیزی روی داد. مقاطعه‌کار سرمایه‌دار راهسازی دینامیت‌های مرگ‌آفرین را در خانه‌های گلی و بی‌دروبیگر روستایان مظلوم ده بزرگ باشت انبار کرده و ظاهراً حادثه کوچکی درد و تاسف و دروغ آفرید و بار دیگر بسیاری از زنان و مردان و کودکان قربانی طمع‌ورزی و سودجویی و چپاول‌گری سرمایه‌داران شدند، غم جانگاز بر چهره همدی مستضعفان نشست و قلبهایمان بدرآمد. مسئولین باید که ریشه‌های فاجعه را دریابند و بر سینه‌های داغدار مرمع نهند. جنبش مسلمانان مبارز، این حادثه دلخراش را به خانواده‌های داغدار، و به عموم مردم ایران و امام امت تسلیت می‌گوید.



فَلَا تَعْجَلْ بِالْقُرْآنِ أَنْ يَتَسَفَّهَ عَلَيْكَ وَتَنْسَىٰ الْيَوْمَ أَنْ تَحْسَبَ بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

انقلاب باید جامعه را آتقد رزبرور و کند که پائینی‌ها، محرومها، زیرپا - مانده‌ها بالابایند و خود خواهانی که برگردم سوارند به زیر کشیده شوند (آیت‌الله طالقانی)

# وظایف اساسی مادر شرایط کنونی انقلاب

## استراتژی آمریکا: کودتا یا جمهوری اسلامی بی محتوا، کدامیک؟!!

غالب کارگردانان استعمارگر در اروپا و آمریکا بر این عقیده بوده و هستند که باید از راه‌های سیاسی منافع خود را تأمین و انقلاب را خنثی و بی اثر سازند

و مضحک خواندند و در حقیقت تکذیب رسمی نمودند. بعد از این گفتگوها بود که خبر رسید تعداد قابل توجهی نیروی دریایی آمریکا در عمان مستقر شده‌اند، و یکی دو روز پس از آن، گزارشهایی رسید که فعالیت‌هایی برای کودتای تازه در جریان است. از جمله در خوزستان این گزارشها سبب شد مقامات مسئول در آماده باش کامل بسر برند و رویهم رفته همه نیروها و نهادهای انقلابی با هشاری تمام مراقب اوضاع بودند و هستند.

در این رابطه توجه خوانندگان عزیز را به نکات ذیل جلب میکنیم: (۱) بعنوان یکی از آرزوهای امپریالیسم آمریکا، اقدام نظامی برای سرکوب انقلاب و روی کار آوردن یک حکومت دست نشانده، بهیچ وجه منتفی نبوده و کاملاً مطرح است. اما باید دید این آرزو تا چه حد امکان تحقق دارد و در برنامه‌های اساسی امپریالیسم، در برابر انقلاب ایران، اقدامات خشنونت آمیز نظیر کودتا، حملات پراکنده، ضربه زدن به تأسیسات بندری و پالایشگاه، بامارکز صنعتی و خطوط ارتباطی یا خرابکاری، تاجه میزان گنجانده شده‌است، و اصولاً خط مشی اروپا و آمریکا، این نوع اقدامات را تأیید میکند و یا در صورت انجام به نفع آنان تمام میشود یا نه؟

### در کارگاه‌ها و بنگاه‌های شوش و خاوران چه می‌گذرد؟

در جنوب شهر مخصوصاً خیابان شوش و خاوران و فدائیان اسلام، کارگاه‌هایی از قبیل باربری، و بنگاه‌های انبار کالا وجود دارد که روابط حاکم در زمان رژیم گذشته، هنوز هم بر آنها حکومت داشته و نظیری در این روابط به چشم نمی‌خورد و گزارش زیر باختصار نشان‌دهنده وضع کارگران این بنگاهها و کارگاهها میباشد.

اوضاع عمومی کارگران کارگران این کارگاهها بخصوص بنگاه‌های انبار کالا از افراد مناطق مختلف جامعه‌اند که بعلت نارسائیهایی موجود در زندگیشان جهت تأمین نارسائیهایی در این کارگاهها بکار مشغول می‌شوند. توضیح اینکه اکثر این کارگران در دهات مختلف دارای مقدار کمی زمین زراعی هستند که چون کفاف خرجشان را نمی‌دهد، مجبورند چند ماهی از سال را (معمولاً ۹ ماه از سال پائیز، تابستان و بهار) در این کارگاهها مشغول بکار می‌باشند، ضمناً در فصل بهار و یا پائیز جهت کارهای اولیه کشاورزی در زمین‌های محدودشان از مرخصی‌های کوتا مدت - بدون حقوق - استفاده می‌کنند. اکثریت خانواده‌های این افراد در دهات و یا شهرستانها سکونت دارند و خود در مدت مسافرتشان اتاقی از اتاق‌های کارگاه که در اختیار همه کارگران (بین ۵ تا ۲۰ نفرند) گذاشته شده، زندگی می‌کنند. غذای بقیه از صفحه ۵

نقل وانتقالات نظامی آمریکا در منطقه، و نقل بعضی شایعات یا گزارشها، مبنی بر وجود فعالیت‌های مشکوک عناصر ضد انقلاب در چند روز گذشته، شایعه یا احتمال کودتا یا اقدام نظامی خاصی را از جانب دشمن بر سرزبانها انداخت. پیش از آن یک مقام مسئول دولتی رسماً از تصمیم آمریکا، دائر بر تهاجم گسترده نظامی به ایران، صحبت کرد و بدنبال آن، سخنگویان رسمی کاخ سفید واشنگتن، این اظهار نظر را کودکانه

### گزارش و تحلیلی از رویدادهای کارخانه تراکتورسازی تبریز

آذربایجان و زنجان در محل کارخانه سخنرانی میکند و اعلام مینماید که "ما معتقد به تشکیل شورای واقعی منتخب کارگران و کارکنان هستیم و با حاکمیت مدیران دولتی موافق نیستیم ولی واقعیت در این است که شوراها قبلی در گیر مسائل باند بازی و گروهی بودند و به مسئله تولید کارخانه توجهی نداشتند و تولید در زمان حاکمیت شورا به حداقل رسیده بود و ما به این نتیجه رسیدیم که برای حاکمیت شورای واقعی ابتدا باید کارخانه را از افراد رژیم اختلاس کنند و مانع تولید پاکسازی کنیم و سپس شورای منتخب تشکیل شود. در روز دوشنبه ۲۷ مرداد عده‌ای از کارکنان و کارگران ضمن تظاهراتی در محوطه کارخانه به محل هیئت پاکسازی رفته و افراد مستقر در دفتر هیئت را از محل کارخانه اخراج مینمایند. در روز سه شنبه ۲۸ مرداد از صبح دو گروه کارکنان و کارگران که از کانون فرهنگی اسلامی کارخانه بودند و دیگران که نسبت به بخشنامه و اعمال هیئت پاکسازی روز یکشنبه سرپرست هیئت پاکسازی

دیدگاه مانسبت به اوضاع کنونی استوار بر درک ضروریات، اولویت قائل شدن برای مبارزه با امپریالیسم به سرکردگی آمریکا است، که بنحوی بسیار جدی در حال جدال با حاکمیت سیاسی انقلاب است و هنوز انقلاب ایران را به مثابه عظیم ترین عامل برای به خطر افتادن موجودیت و منافعتش در سطح جهانی قلمداد میکند و خطرناک است که هم‌اکنون وجود دارد و نمی‌تواند جدا از مبارزه ضد امپریالیستی باشد این است که کدام جناح و با کدام طرز تفکری می‌خواهد مملکت را اداره کند و چه نظام اجتماعی را می‌خواهد حاکم نماید.

خشن و فاشیست است، این امر انقلاب را تهدید میکند اما این یک بیش از انحرافی است. ما معتقدیم که اینطور نیست و رشد جو خشنونت در آمریکا مسئله کاذبی است زیرا آمریکا با در پیش گرفتن چنین سیاستی منافع خویش را به خطر خواهد انداخت زیرا آنان هر چه بیشتر نسبت به انقلاب ایران اعمال خشنونت نمایند موجب هر چه منسجتر شدن جبهه درونی انقلاب میگردد، این مسئله را اروپائیان هم درک نمودند و در توافقی که بین اروپا و آمریکا حاصل گردیده بویژه در کنفرانس گوادالوپ بر این امر تصریح شده که خشنونتی اعمال بقیه در صفحه ۷

مکتبی، با سیستم و با هر عامل شیطانی که راه ما را بسوی خدا سد می‌کند بکنیم. ما بصورت را تنها در تحول و دگرگونی شکل، نگرش، سیستم، بصورت، دگرگونی نهاد انسان است. نهاد ناآرامی که جوشان بسوی خدا در حرکت است و در هر قدم با مانعی از هواهای نفس و شیاطین انس و جن (آشکار و مخفی) روبرو است و تنها از طریق مبارزه و جهاد دائمی با آنان در دو جبهه: درونی و بیرونی پیش می‌رود و به خدا تقرب می‌جوید. پس حرکت مکتبی را در تغییر نهاد و محتوای انسانها و نهادها بقیه در صفحه ۲

کارخانه تراکتور سازی تبریز، در هفته های اخیر شاهد حوادث مختلفی بود، که ما ضمن ارائه گزارش وقایع، تحلیلی از برخورد دولت - موضع هیئت پاکسازی - خواسته ها و حرکت کارگران و کارکنان و در انتها پیشنهادات خود را جهت حل مسئله ارائه میکنیم.

بدنبال اعلام بخشنامه دولت مبنی بر انحلال شوراها و قسمتی و قطع برخی از امکانات صنفی نظیر یک وعده غذا در روز و افزایش کارت تولیدی از هفته‌های ۴۰ ساعت، به ۴۴ ساعت، عده‌ای از کارگران و کارکنان در تاریخ دوشنبه ۲۰ مرداد تجمع اعتراضی - آمیزی را به مفاد بخشنامه می نمایند که مسئولین در پاسخ به این اعتراضات زیر بار خواسته هایشان نمی روند و تنها وعده غذا کرم در روز را قبول میکنند. در تعقیب این جریانات لیست ۸ نفر از کارگران و کارکنان کارخانه که ۳ نفر از آنان عضو شورای قبلی بودند توسط هیئت پاکسازی بعنوان اخراجی اعلام میشود. در روز یکشنبه سرپرست هیئت پاکسازی

شاهنشاهی و سرمایه داری دچار رکود و تاجر و درماندگی و استضعاف شده بودیم، به برکت انقلاب و در تلاش و مبارزه در مسیر آن، "خوبستن" تحمیلی را در خود کشتیم و "خوبستن" انسانی را در آن زنده کردیم، علی‌وار کرد بر پهلوی "خود" دروغین و باطل فرو بردیم و "خود" برحق و راستین را که پنهان و زندانی استعمار و استضعاف بود، بیرون کشیدیم... در تجربه جهاد و بیگاری، زندان و شکنجه، گرسنگی و تبعید، ترس و آوارگی، و در میان خون و آتش و کوره داغ حادثه‌ی رفتیم تا خود را دوباره و سپس در حرکت سیال و خروشان آن، آلودگیها و زنگارها و آنچه از باطل چون کفی برآمده در سطح قرار گرفت بدور ریخته و فلز ناب و جوهر خدائی وجود خود را در مسیر حق و در جهت کمال مطلق متحول کنیم.

ما خواهان آن هستیم که این تجربه ادامه یابد و بصورت قطع نشود و کار تصفیه و تسویه نفس دنبال گردد و بهمین دلیل موظف هستیم:



عمل صالح همانند هر عمل انسانی محرک و انگیزه‌اش در نیازها و استعدادهاست

### عمل صالح

عمل صالح همانند هر عمل انسانی محرک و انگیزه‌اش در نیازها و استعدادهای درونی انسان است با این تفاوت که منطبق با ضرورت‌های حرکت تکاملی انسان بسوی الله است.

درونی انسان است با این تفاوت که منطبق بقیه در صفحه ۷

### مصاحبه یکی از روزنامه‌های محلی اصفهان با دکتر پیمان

خبرنگار جاری و حزب جمهوری اسلامی چیست؟ دکتر پیمان گفت:

### نمونه‌ای از شیوه‌های برخورد اصولی و مکتبی! مجاهدین

بقیه در صفحه ۳



بل انسان علی‌نفسه بصیره ولوا القی معاذیرہ. ۱۵ و ۱۶ قیامت

این بار سخنی با خود داریم، نه خودی که در یک گروه و سازمان محصور باشد، بلکه خودی که در یک مکتب و خط عمل سیاسی متبلور است، خودی که در یک انقلاب ظهور دارد، خودی که در یک ملت مبارز و با ایمان متجلی است و بالاتر خودی که می‌رود تا با نفی خوبستن تحمیلی و دروغین خود در یک امت واحد تولدی دوباره یابد. آری سخن با این خود داریم. ما انقلاب مکتبی را بستری برای شدن یا بصورت "خود" میشناسیم و ضرور میدانیم. ما که در نظام و فرهنگ شرک



ماحتا بدینولوژی که در کشور صیقل‌گرفته پیمان

### عمل صالح

عمل صالح همانند هر عمل انسانی محرک و انگیزه‌اش در نیازها و استعدادهای درونی انسان است با این تفاوت که منطبق با ضرورت‌های حرکت تکاملی انسان بسوی الله است.

درونی انسان است با این تفاوت که منطبق بقیه در صفحه ۷

عمل انسانی بطور کلی تابع شناخت است. یعنی از انسان عمل آزادی سر نمی‌زند مگر آنکه از صافی شناخت گذشته باشد. تنها عکس‌العمل‌های غریزی و خودبه خودی هستند که نیاز به معرفت (تئوری) ندارند. البته محرک عمل در درون فرد قرار دارد و در رابطه وی با محیط عمل می‌کند. محرک‌ها همان نیازها هستند که در برابر محدودیتها و موانع شخص را برای عمل به حرکت و می‌دارند، لکن نوع و کیفیت عمل تابع شناخت شخص از آن موضوع خاص است. از ساده‌ترین اعمال تا پیچیده‌ترین آنها متأثر از آگاهی‌ها و قضاوتها و ملاک‌های ارزشی شخص است. همانطور که بطور کلی دو نوع شناخت اصلی داریم، حقیقی و غیرحقیقی، اعمال هم در رابطه با این دو نوع معرفت بدو دسته تقسیم می‌شوند: اعمال صالح و غیرصالح. اعمال صالح اعمالی هستند که از شناخت حقیقی یعنی از حقیقت پیروی کنند.





گزارش از محله پیرمادر در اردبیل

محله پیرمادر، در نطفه سرئی شهر اردبیل واقع است و در آغاز ورود به محله که بسیار وسیع میباشد، فاصله طینتی و فقری که بر اکثریت جمعیت محله حاکم است، کاملاً مشهود می باشد و ساختمانهای چندطبقه ای محدود متعلق به طبقات مرتبه و ساختمانهای بسیاری که کاهکلی و متعلق به طبقه کم درآمد و بسیار مستضعف می باشد، جلب نظر می کند.

بسیار اهالی این محله از اطراف ساماسی - آرتالی - بولادلو و... به این منطقه آمده اند. علت اصلی کوچ آنها نبودن زمین و وسایل لازم برای گذران زندگی میباشد. قسمت اعظم ساکنان این محل فاقد آب و برق و بهداشت اولیه میباشد. در حالیکه توانگران و خرده مالکان برای خود موتور برق خصوصی نصب نمودند.

بسیار ساختمانهای کلي و فقر و بیچارگی از سر و روی آنها می بارد. نمای خارجی آنها خبر از نداری، استضعاف، استعمار و درد و اندوه میدهد. جاده ها و کوچه ها آسفالت نشده و بر از گل و لای و زباله است، بطوری که بیماریهای گوناگون اهالی محل بخصوص بچه ها را تهدید میکند. در وسط منطقه جوی آبی جریان دارد که بی شایه به مرداب نیست و بیشتر زنان لباس و حتی ظروف غذای خود را در این محل شسته و آب می کشند و اهالی برای استحمام به جنوب غربی این محله که فاصله زیادی با محل سکونتشان دارد، می روند. و با وجود این همه آلودگی در این محل درمانگاه وجود ندارد.

چیزی که بیشتر در منطقه جلب نظر میکند، بیکاری اهالی مخصوصاً نیروی جوان میباشد که بی هیچ هدفی در کوچه ها سرگردانند، و اغلب به ماهیگیری در کنار رودخانه مشغولند تا با ماهیهای ریز و غیرقابل استفاده ای که به چنگ می آورند، شکم خود را سیر کنند.

افراد محله پیرمادر در فقر فرهنگی شدیدی بسر می برند، بطوریکه وجود فقر و ظلم و وضعی را که در آن بسر می برند، امری مخنوم و بنابر تقدیر خدا دانسته و آن را تحمل می کنند. این محله فاقد شورای مردمی بوده و تنها شورای آن، شورای ریش سفیدان میباشد که قبل از انقلاب نیز موجود بوده اند.

در زیر، مصاحبه با دو تن از اهالی محله پیرمادر آمده است، به این امید که مسئولان امور بیش از این در رسیدگی به

وضع این محله و محله های بیشتر از این دست، تا این حد تغلل و سستی نوزند. س: چرا وضع این منطقه تا به این حد کثیف و فلاکت بار است؟

ج: اوایل پیروزی انقلاب مسئولان با

فقر در بیغوله های پیرمادر اردبیل



آوردن چندین ماشین شن و ماسه فکر کردند که وضع ما سامان خواهد یافت، اما تا حالا قدم مثبتی در مورد منطقه برداشته نشده است و باز در فقر و نداری بسر میبریم.

س: از کجا به این محل آمده اید؟

ج: اکثراً از سواالی، مغاللی، حر آمده ایم و بیشتر خانه ها را خودمان ساخته ایم.

س: علت آمدنتان به این محل چه بوده است؟

ج: نداری و فقر و گرسنگی در ده و شرمندگی بودن از خانواده عامل اصلی است. در روستا اکثر زمینها متعلق به فئودال بوده و چون ما قادر به اداره خانواده با آن مزد کمی که از آنها در مقابل کارمان بر روی زمینهای آنها، می گرفتیم نبودیم، برای کارگری و عملگی به این محل کوچ کردیم.

س: آیا شورا دارید؟

ج: شورا که نه، هر محلی ریش سفیدی دارد که زمان شاه هم بوده و الان هم هست.

س: آیا وضع خود و منطقه را به ریش سفیدان و مسئولان شهر گفته اید؟

ج: ای بابا، با اینکه خودشان همیشه می بینند، اما هرگز به دردهای ما رسیدگی نمی کنند و هر وقت مراجعه می کنیم، بهانه های جلوی پای ما می گذارند. در مورد برق همیشه وعده داده، اما عمل نکرده اند.

س: چرا خواهران وسایل خود را در این جوی می شویند؟

ج: چه کار کنند، کجا بشویند، لوله کثیفی که نداریم.

س: برق هم ندارید؟

ج: چرا، کارخانه برق همین نزدیکی هاست، اما دودش سهم ما نورش نصیب دیگران است.

س: چرا تا به حال اقدام جدی نکرده اید؟

ج: اکثریت اهالی این منطقه را دو گروه مغاللی و سواالی تشکیل می دهند و هر یک ریش سفیدی برای خود دارند. وضع منطقه برای آنها اهمیت ندارد و پیوسته درگیر اختلافهای قومی و نزاعهای بی اساس هستند، وحدت بطورکلی در بین آنان نیست.

س: چرا شورا تشکیل نمی دهید؟

ج: گویا جوانان منطقه میخواستند شورا تشکیل دهند، اما همین دو نفر که در رأس هستند، مانع اینکار شدند و آنها را سخره کردند.

لغوسود ویژه و تصویب قانون جدید باردیگری بردوش کارگران

هم بیاید برای سینه آنان و بر ضد آنان است. با توجه به خصوصیاتی که نواقح اشاره شد، اینجنین جوامعی بیوسنه، میدان بیگاری این دو جبهه حق و باطل بوده است. تضاد آشتی ناپذیر کار و سرمایه که تنها یک جلوه ای از تضاد حق و باطل است بیگاری است تا برابر بین دو طرف، که یکطرف بهره سرمایه اش را بدون تحمل کمترین مشقتی طلب میکند و طرف دیگر حتی مزدبازویش را هم بدست نمی آورد.

امپریالیسم امریکا بعنوان سردمدار این جریان که در دوران اخیر دارای نفوذی چشمگیر در کشورهای جهان سوم میباشد سیستمهای گوناگونی را برای استقرار نظام سرمایه داری وابسته به خود به منظور بهره کشی و استعمار هرچه بیشتر زحمتکشان، در این مناطق اعمال داشته است. یکی از این سیاستها که در حوالی سالهای ۱۹۶۰ در مالک تحت سلطه خود پیش گرفت، علم کردن قانون سهم کردن کارگران در سود ویژه کارخانجات بود زیرا آن سالها اوج نا رضائیه ها و بحرانها در این مناطق بود و امپریالیسم، بیایید شیوه ای نوین را برای جلوگیری از انفجار بحرانها در پیش می گرفت. اما این شعار پرفریب فقط برای

از مسئولین و مصادر امور نمی توان انتظار وضع قوانینی در جهت منافع کارگران را داشت زیرا از فردای انقلاب دولت موقت لیبرال نه تنها کوچکترین قدمی برفع زحمتکشان برداشت بلکه در همه حال و در همه جا بخاطر بینش خاص خود نسبت به آنان موضعی خصمانه اتخاذ نمود و این رویه را دولت بعدی و شورای انقلاب نیز ادامه دادند.

مشغول کردن ذهن زحمتکشان بود، نه برفع آنان.

یکی از کشورهای که این قانون شامل حال آنان گردید، ایران بود. شاه مخلوع در بی رفرم سال ۴۱ خود که نام انقلاب سفید را بر آنها نهاد، این قانون را در چهارمین اصل از اصول انقلابیش بکار گرفت.

به این ترتیب که در پایان هر سال میلیتی به عنوان سود ویژه تا حداکثر ۲۰٪ به کارگران واحدهای تولیدی و صنعتی مشغول قانون کار پرداخت می گردید. شاه با وضع این قانون علاوه بر اینکه کارگران بسیاری چون، کارگران خدمات، کشاورزی، ساختمانی، شهرداری و سایر صنفها را از دریافت این مبلغ محروم کردانید، زیرا این قانون فقط شامل کارگران واحدهای تولیدی و صنعتی مشغول

از آنجا که در طول تاریخ حاکمیت جوامع با صاحبان ابزار تولید و منابع بوده است، قوانین حاکم بر آن جوامع نیز در ارتباط مستقیم با منافع صاحب سرمایه است.

قانون کار میگردد. "راه استثمار بی پایانی به میزان ۸۰٪ را برای سرمایه داران زالو- صفت باز گذاشت. این مبلغ ناچیز که پس از انقلاب تا ماههای اخیر نیز به کارگران پرداخت میشد، در حقیقت جزئی از حقوق و دستمزد اندک آنان میبود که رژیم آنرا تحت عنوان سود ویژه برای مردمی جلسوه دادن چهره ضد خلقی خویش پرداخت میکرد.

تا اینکه در ماه جاری، شورای انقلاب طرحی را تصویب نمود که به موجب آن این قانون، لغو گردیده و به جای آن پرداخت دو ماه حقوق در آخر هر سال که مبلغ آن نباید بیش از ۸۵/۰۰۰ ریال باشد به تصویب رسیده که این مبلغ به مراتب کمتر از میلیتی است که طبق قانون قبلی به کارگران تعلق میگرفت.

تصویب قانون جدید، کارگران تحت ستم را حتی از دریافت مبلغ ناچیزی که جزء حقوقشان محسوب میشد محروم

قشری که فاقد ابزار تولید بوده و نیروی کارش در اختیار طبقه نخست قرار میگردد. و از آنجا که در طول تاریخ، حاکمیت جوامع با صاحبان ابزار تولید و منابع بوده و بقیه اقشار به تناسب دوری و نزدیکی شان با طبقه حاکم از مواهب و نعمات برخوردار بوده اند، قوانین حاکم بر آن جوامع نیز در ارتباط مستقیم با منافع طبقه صاحب سرمایه است زیرا اگر غیور این باشد، یعنی اندکی جانب طبقات محروم را بگیرد، قانون حالت مشروعیت و مقبولیت به خود نخواهد گرفت، زیرا بگفته منسکیو قانون هیچگاه به منزل فقر نمی آید و اگر



کشاورزان بر اثر گرانی و تورم بیش از حد در وضع سختی بسر برده و خواهان خرید گندم توسط دولت ب قیمت گرانتری می باشند.

جیب این دلالان سرازیر میگردد و حق کشاورزان زائل میگردد.

دهقانی را برندان انداخت که در اثر بی کبری کشاورزان و تحمّن آنها کشاورزان از زندان آزاد شدند (بعداً نیز ایزدی از زندان آزاد شد).

امسال کشاورزان زمینها را بدون نصفه کاری در اختیار خود گرفته و بصورت تعاونی (۱۰ نفر - ۷ نفر) آن را اداره میکنند - شورای دهقانی در این ده حدود سه یا چهار ماه بعد از انقلاب شکل گرفت و درحل مسائل و اختلافات کشاورزان، آنان را یاری نموده و نقش بسیار مؤثری را در مبارزه با فئودالها ایفا کرده است.

شوروا کشاورزان از گرانی و تورم موجود در سختی بوده و خواهان خرید گندم توسط دولت با قیمت گرانتری میباشد، زیرا محصولات توسط واسطه ها به قیمت کم خریداری شده و از این راه پول سرشاری به

مبارزه روستائیان کارتیج کلابرعلیه فئودالیسم

کشاورزان در مسجده جمع شده، پس از بحث و گفتگو تصمیم به پس گرفتن زمینهای خود از فئودالها، گرفتند

روستای کارتیج کلا با جمعیتی حدود ۱۰۰ خانوار، در بخش کیکالای قائم شهر واقع شده است. مردم این روستا از آب لوله کشی محروم میباشد. محصول اصلی روستا، برنج و لوبیاست که کشاورزان روستا در تولید آن از وسائل تولیدی که بعضاً نیمه ماشینی است استفاده میکنند. اکثریت اهالی ده کشاورز و مهاجر میباشد. تا پیش از انقلاب حدود ۴۰ خانوار از ۱۰۰ خانوار این ده بکار مزدوری برای مالکان سپرداختند. اکثریت زمینهای ده، تا پیش از انقلاب در دست فئودال های منطقه قرار داشت.

حسین ایزدی از فئودال های روستاست که دارای حدود ۷۰ هکتار زمین در روستا

معروفترین فئودال این منطقه حسین ایزدی بوده که بعنوان کشاورز نمونه از طرف رژیم، مسافرتی به امریکا نموده و تعدادی تریلی از شاه جایزه گرفته و همچنین وی عشرتکده ای را در ده دائر کرده و به اعمال کثیف در محل دست می زده است.

بوده و در مجموع در کل منطقه دارای ۲۵۰ تا ۳۰۰ هکتار زمین است. در دوره حاکمیت بختیار، کشاورزان زمینهای فئودالها را تصرف کردند. اما یک یا دو ماه بعد از پیروزی انقلاب، حسین ایزدی

مبارزه علیه فئودالیسم را با قاطعیت بسراسر کشور گسترش دهیم















۱۲- تقلید در امور عقلانی و نقی اجتهاد

آنان دامنه تقلید را که باید منحصر به امور تخصصی و فنی باشد، به امور عقلانی نیز توسعه می‌دهند. سازمانی که بر آن تفکر جزئی حاکم است، اعضای آن هیچوقت به خود اجازه اجتهاد نمی‌دهند، در همه امور از رهبران و تشکیلات خود تقلید می‌کنند، وقتی با این افراد روبرو شده، به بحث می‌نشینند، اگر سالهای طرح‌گردید که پاسخ رهبران به آن مساله را در اختیار نداشتند، از هرگونه اظهارنظر و رای خودداری می‌کنند و جواب را موکول به تماس با تشکیلات واخذ تکلیف و جواب می‌نمایند. تا وقتی برای مسایل و قضایای مطرح‌شده جواب‌ها و فرمولهای حفظ کرده در اختیار دارند، بی‌درنگ و بی‌توجه به صحت یا عدم صحت آنها تکرار کرده بکارشان می‌برند. حال اگر شما تناقضی در گفتار و آراءشان یافته گوشزد کنید و حل آن تناقض را درخواست نمائید، بجای فکر کردن و ارائه تحلیل و یافتن جواب یا اعتراف به اشتباه برگشته خود پامی‌فشارند و مصراکه منکر تناقض می‌شوند و اگر قضیه را دنبال کردید، با جوابی از این نوع خود را راحت می‌کنند که: ما نمی‌فهمیم، رهبر یا سازمان میدانند و برایش پاسخ دارند. در این سیستم تشکیلاتی، ذهن فرصت خلافت و اجتهاد نمی‌یابد. چون افراد اجازه ندارند از چارچوب‌های تعیین‌شده یا فراتر نهند، لذا به آموخته‌ها اکتفا می‌نمایند و خود مستقلا درصدد تحقیق بر نمی‌آیند، جز دروس و تعالیمی مقرر، درسی فرا نمی‌گیرند، جز کتابهای مجاز از جانب رهبری، به کتاب دیگری نزدیک نمی‌شوند. عملا "هر کتاب و نوشته‌ای جز آنچه تشکیلات مجاز شناخته، تحریم می‌شود. قضاوت درباره نوشته‌ها و کتب مختلف را باید تشکیلات تعیین کند و افراد معمولا خود درباره شخص، کتاب، نوشته یا گروهی که آنرا محکوم کرده‌اند اطلاعی و شناختی ندارند، بلکه صرفا "موظف به اجرای فرامین تشکیلات و رعایت دستورات صادره از جانب مرکزیت می‌باشند. از آنجا که میدان برای مطالعه و تحقیق افراد باز نیست، ذهن بسته و محدود مانده، برای همیشه بر تقلید باقی می‌مانند. در برابر مسائل جدید از اظهار نظر و تحلیل و موضع‌گیری منطقی احساس عجز می‌کنند. اعضا به شخصه معیارهای تصمیم‌گیری و اجتهاد فکری و تجزیه و تحلیل اصولی را در اختیار ندارند. لذا همیشه احساس نیاز شدیدی به سازمان می‌کنند. این احتیاج آنانرا به وابستگی کامل به تشکیلات و مرکزیت می‌کشاند بطوریکه حس استقلال و اعتماد بنفس را بکلی از دست می‌دهند. از آنجا بدون وجود سازمان و مرکزیت قادر به حل کمتر مسالهای هستند و اگر مرکزیت نباشد، سولهای آنان بلاجواب می‌ماند و دچار سرگشتگی و سرگردانی فکری می‌شوند. لذا به نوعی شیفتگی دچار می‌گردند که خارج از کنترل عقل و اراده است. در این نوع رابطه تقلیدی و وابستگی کامل، موجودیت اجتماعی به واسطه وابسته به تشکیلات و مرکزیت می‌شود. علم و تفکر و اندیشه و اجتهاد و همه ابزار اندیشیدن و تصمیم‌گیری در تشکیلات و مرکزیت آن خلاصه جمع می‌شود، بطوریکه شخص احساس می‌کند بدون آن هیچ است، بدون آن فاقد هویت و موقعیت اجتماعی است، فاقد علم و دانائی است، آن احساس کاذب از غرور از دانائی، علامه‌گی، برتری نسبت به دیگران، با قطع رابطه از سازمان از بین می‌رود و بنای شخصیت دروغین وی فرو

# جزمیت فکری یا تفکر مارقی

قسمت هفتم

## ریشه‌های نارسائی‌های مکتبی در روش شناخت

می‌ریزد. دروغین زیرا آن شخصیت اجتماعی بر محور استعدادها و خلاقیت‌های فردی استوار نیست، موجودی شده اتکالی. تعصب‌های کور و وابستگیهای شدید عاطفی و فکری عمدتا از این ضعف و وابستگی فکری و شخصیتی ناشی می‌شود. حاکمیت یکجنین رابطه تقلیدی، افراد و اعضا را به بردگان از لحاظ فکر و اندیشه تبدیل می‌سازد. انحصاری که جز در چارچوب‌های تعیین‌شده قادر به دیدن حقیقتی نیستند، جز از پشت عینک‌هایی که آن مرکزیت بر چشمشان می‌نهد، به

تلاش ذهنی لازم دارد، به اطاعت و دنباله‌روی روی آورده‌اند. اکنون جوانان مبارز و فداکار و جان بر کف ما در معرض آزمایش‌های هستند، در برابر مسئولیتهای تاریخی خود قرار دارند. نیروی تخریبی و در عین حال سازنده خود را باید آگاهانه در جهت درست بکار اندازند. با بصیرت و خودآگاهی و با شناخت درست از شیئات خارج شوند. رسالت انسانی خود را در انتخاب آزاد و آگاهانه درک کنند، اجازه ندهند تجربیات

کسی که به‌ر وسیله در یچه ذهن خود را بر روی حقایق می‌بندد و خود را عالم مطلق و بی‌نیاز از جستجو و مطالعه و بررسی و گوش دادن و خواندن می‌بیند و جز به‌اندوخته‌ها و آموخته‌های خودی به حقیقتی دیگر اجازه ورود به ذهن نمی‌دهد، هرگز به حقیقت دست نخواهد یافت.

تلخ سالیهای بردرد و تلاش و رنج بعد از مشروطیت و بخصوص بعد از شهریور ۲۰ تاکنون تکرار گردد. تجربیات احزاب و سازمانها را مطالعه کنند، نتایج شوم اطاعت و تبعیت کور کورانه از رهبران و سازمانها را بررسی و اندوهبار بوده‌اند. باشد. چرا دور برویم، در دهه اخیر در ۱۵ سال اخیر هر کدام از برادران و خواهران مبارز و جوان، شاهد یک یا بیشتر از این تجربیات تلخ و اندوهبار بوده‌اند. ضعفهایی که برشمرديم تاجه پایه در بهدر دادن خون شهیدان و دلاوری رزمندگان و مجاهدان و تحمل شکنجه‌ها موثر و دخیل بوده‌اند، انحرافات، خباثتها، ضربه‌های هولناک عمدتا از عوامل فوق ناشی می‌شوند. آیا نباید بر طبق دستور قرآن و توصیه دایمی امام علی به بررسی و جمع‌بندی از حوادث گذشته و تجربیات تلخ و شیرین تاریخ بپردازیم؟ آیا نباید آشنایات گذشته را تکرار نکنیم؟ امام می‌گوید: اگر از شیوه عمل گذشتگان بپندگیرید، اگر اشتباهات آنانرا تکرار کنید، باید منتظر همان

## نمونه‌ای از برخورد‌های ...

است که میدهد نامه بنویسند و به اصطلاح ما را زیر فشار روانی قرار دهند بطوریکه بعضی مجبور می‌شوند، پنج یا شش نامه با یک خط و یک فرم و شکل ولی با امضاهای مختلف با یک مضمون واحد و با اندکی تفاوت ارسال دارند و یا مکرر تلفن بزنند. و طبق دستور سازمان غالباً هم خود را هوادار جنبش مسلمانان معرفی می‌کنند که در اثر موضع گیری اخیر جنبش علیه مجاهدین، از این پس حاضر به ادامه همکاری و هواداری نیستند! تصور می‌کنند این شیوه‌های کهنه شده، کسی را فریب می‌دهد، بعداً هم در اعلامیه‌هایش می‌نویسد جنبش مسلمانان از طرف هوادارانش زیر فشار قرار گرفته است. بدیهی است که منبع اطلاعات وی همان دستورات مرکزیت به اعضا و هواداران است والا از کجا مطلع شده که ما زیر اعتراض هواداران هستیم. در اعلامیه‌های یک شکل و متحد‌الحال که از مرکزیت صادر می‌شود و هر کدام امضای یک انجمن دانشجویی را در زیر دارد، از آن نوع که حتی برای انجمنهای خارج از کشور هم از تهران صادر کردند و مورد اعتراض بسیاری قرار گرفت. یک سلسله عبارات و تهمت‌ها و ناسزاهای مشابهی را تکرار می‌کنند و همه را که رویهم می‌گذاریم جز این چند مارک و تهمت باقی نمی‌ماند که: جنبش به راست افتاده، خرده بورژوازی راست حاکم است، با مرتجعین متحد شده، با حزب هم‌صدا شده جریان بنیانی است. فرصت‌طلبی میکند، در پی پست و مقام اند، از چماق می‌ترسند و در همه موارد فقط یک استدلال، یک دلیل و یک سند برای اثبات ادعاهای خود بیشتر ارائه نمیدهند و آن اینکه جنبش مواضع سیاسی و مکتبی سازمان مجاهدین را بنفدگذاشته و ضرورت بحثهای ایدئولوژیک و سیاسی را مطرح ساخته است. همین و بس و در حقیقت اگر ما این یک‌کار را نمی‌کردیم مسلماً همان جریان انقلابی - مکتبی و ضد ارتجاع بودیم. ... می‌بینید که محور قضاوت خودتان هستید، به عبارت دیگر تنها به این دلیل که بر شما خرده گرفتیم فقط بجرم این گناه کبیره، جنبش مسلمانان مبارز از صف نیروهای مترقی و انقلابی بیرون رفته است و جالب اینجاست که هم- زمان با این برجسبها و اتهامات جناس مقابل آقایان، یعنی ارتجاع و سازشکاری هم ما را به نفاق و التقاطی بودن و متحد گروههای منافق و مجاهد و فدائی و کوموله

نیروی عصیانگر و تکامل‌بو و عواطف پاک و روحیه گذشت و فداکاری و ایثار نسل جوان هر امر استوار در دام تقلید و عصبیت کور و دنباله‌روی همین انحرافی بکار گرفته شده است.

غیری نگاه نمی‌کنند، هرگز به خود اجازه تفکر مستقل و آزاد نمی‌دهند و ذهنشان را برای کنکاش و عمیق شدن در مسائل و استنباط و استخراج بکار نمی‌اندازند. این افراد عادت می‌کنند با خواندن جزواتی صادر شده از تشکیلات درباره تمام مسائل فکری و عقلی و سیاسی و علمی و اجتماعی جهان صاحب‌نظر! شوند. نظریات و آرائی که نه فقط در کشف و تدوین آنها سهمی نداشته‌اند، بلکه در دوباره‌یابی هم گاری انجام ندادمانند. تنها به یادگرفتن فرمول‌های اکتفا کرده هنرشان را در تکرار آن مطالب و عبارات ظهور می‌دهند. این طرز تربیت فکری سبب معطل ماندن ذهن می‌شود. ذهن کار خلاق، انجام نمی‌دهد، لذا تنبلی می‌شود، تنبلی ذهن دنباله روی می‌آورد، تبعیت و تقلید می‌آورد، وابستگی و اتکالی شدن می‌آورد،

نسبت به ماهیت کثیف او خللی ایجاد کند، همان تکذیب نامه‌هایی که دخالت امریکا را در پس از کودتای شیلی در امور آنکشور نقی میکرد!! جدا از سیاست کلی امریکا در منطقه، این شیطان بزرگ مینگر فاجعه‌های بزرگ، در امر ارسال اسلحه برای نیروهای فالانژیست و مارونی ... در بیخ نوزیده، تا آنجا که عده‌ای از افسران لبنانی برای رساندن سلاحهای امریکایی به فالانژیستها با این طرفداران حقوق بشر!! از در معامله درآمدند. \* \* \* تل زعفر آن اردوگاه فقیر نشین که در محاصره مناطق مرفه مارونی همچون دملی بر چهره بظاهر زیبای لذت و غنای سرمایه داری وابسته به امپریالیسم و پایگاهش مارونی‌های لبنان بود، اختلاف ظاهری این دو با هم را بانهایت‌ظرافت نشان میداد، که چگونه عملکرد مزدوران مارونی

در این بنیانه ما را همگام با فالانژها و احزاب معلوم‌الحال شمرده‌اند. دلیل: شرکت در راهپیمایی ارتجاع علیه مجاهدین، وقتی دقت کردیم، معلوم شد منظورشان راهپیمایی است که مردم در سراسر کشور به دعوت آیت‌الله منتظری در تائید امام خمینی در روز ۱۳ تیر-انجام دادند. جنبش در این رابطه اطلاعیه‌ای منتشر کرده‌بود. قشر روشن است جنبش همسنگی خلق را با رهبر انقلاب تائید کرده است و حتی ذکری از شرکت در راهپیمایی در اطلاعیه بیان نیامده. حال آقایان که در تحریف بسد طولانی دارند بر اساس ذهنیات خود که مطمئن هستند هواداران باور خواهند کرد، نتیجه‌گرفته‌اند که ما با فالانژها همگام و همصدا شدیم (لا بد منظورشان آیت‌الله منتظری است زیرا به دعوت ایشان ما این همسنگی را تائید کرده بودیم). عمق و استحکام استدلال را ببینید. سپس یک نتیجه عالیتر از این رابطه گرفته است. بعقیده رهبری سازمان، تائید جنبش از این همسنگی امام و امت به معنای شرکت در همه خونریزیه‌ها و جنگهایی است که بدنبال خواهد آمد!! راستی چقدر عقل و فکر سلیم می‌خواهد تا چنین استدلالهایی را ابداع کند، بگذریم که همین جمله بی‌آنکه بخوانند، مواضع و نقشه‌های رهبری سازمان را برای آینده روشن می‌سازد. بعد در همین بنیانه اشاره بقیه در صفحه ۱۲

## تاب‌قراری جامعه بی طبقه توحیدی، انقلاب اسلامی ادامه دارد

